（参考様式）
年　　月　　日

指定成分等含有食品による健康被害情報の届出書

（ 郡山・中和・吉野・内吉野 ）保健所長　殿

　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

　次の（製造・輸入・加工・販売）した指定成分等含有食品について健康被害情報を得たので、食品衛生法第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

記

１　製品の名称

２　製造者及び製造所所在地（輸入品にあっては、輸入者及び輸入者住所）

３　詳細
　別添のとおり
[bookmark: _GoBack]
（添付書類）
　健康食品の摂取に伴う有害事象情報提供票
※製品の特定が的確になるよう別添資料として製品に関する画像を添付すること
※健康被害を生じさせるおそれがある旨の研究報告等の情報を得た場合の届出にあっては、当該研究報告等によることができる
※なお、情報提供票と同等又は同等以上の内容を網羅している資料があればこれに代えることができる他、情報提供票を用いる場合においても、必要と考えられる参考資料や追加情報を適宜添付して届け出て差し支えない。